
 

 

ZPRACOVATEL ČESKÁ REPUBLIKA – MINISTERSTVO FINANCÍ 

    

 
 
 

HODNOTÍCÍ ZPRÁVA 

SPOLEČNÉHO NÁKUPU 

ZA ROKY 2021 A 2022 



   

2 z 34 

Obsah 
1 Manažerské shrnutí 3 

2 Úvod 4 

3 Úspěchy Společného nákupu 6 

4 Překážky Společného nákupu 8 

5 Výsledky Společného nákupu 10 

5.1 Osobní vozidla 11 

5.2 ICT komodity 14 

5.3 Softwarové produkty 16 

5.4 Elektřina a zemní plyn 17 

5.5 Mobilní telefonní služby 19 

5.6 Kancelářský nábytek 21 

5.7 Kancelářské potřeby 23 

5.8 Ostatní komodity 25 

6 Seznam zkratek 28 

7 Seznam tabulek a grafů 29 



   

3 z 34 

1 Manažerské shrnutí 

Společný nákup je postup orgánů státní správy při pořizování provozních komodit fungující 
na základě usnesení vlády č. 487 ze dne 8. července 2019, o Zprávě o hodnocení centrálního 
nákupu státu a resortních systémů centralizovaného zadávání za rok 2018 a o pravidlech 
Společného nákupu.  

Povinnost Společného nákupu je zakotvena na úrovni jednotlivých resortů (tzv. resortní 
společný nákup) a vztahuje se na následující komodity: osobní vozidla, ICT komodity, elektrická 
energie, zemní plyn, mobilní telefonní služby, kancelářské potřeby a kancelářský nábytek. Nad 
rámec povinné části Společného nákupu mohou nejen resorty, ale i další subjekty veřejné 
správy, přistoupit k dobrovolnému meziresortnímu společnému nákupu a centrálnímu nákupu 
státu.  

Předkládaná zpráva popisuje dosažené výsledky v oblasti Společných nákupů v období let 
2021 a 2022, které byly výrazně ovlivněny přetrvávající pandemií COVID-19, prudkým 
nárůstem cenové hladiny, energetickou krizí jakožto důsledkem válečného konfliktu 
na Ukrajině, globálním nedostatkem některých komodit včetně čipů a dalšími negativními 
vlivy včetně dočasného zablokování Suezského průplavu v roce 2021.  

Základním přínosem Společného nákupu je hospodárné vynakládání finančních prostředků 
realizované prostřednictvím standardizace komodit a dosahováním tzv. úspor z rozsahu 
a optimalizace omezených administrativních kapacit v oblasti zadávání veřejných zakázek. 
Celkovou výši dosažených úspor lze však stěží objektivně vyčíslit, pro různé komodity a služby 
se pohybuje přibližně v rozmezí od 5 - 35 % hodnoty plnění. 



   

4 z 34 

2 Úvod 

Společným nákupem se pro účely Hodnotící zprávy Společného nákupu za roky 2021 a 2022 
(dále také „Zpráva“) rozumí činnosti orgánů státní správy v oblasti koordinovaného zvyšování 
efektivity při pořizování nezbytných provozních komodit. Primárním nástrojem společného 
nákupu je v současné době sdružení poptávek více subjektů a realizace centralizovaných 
veřejných zakázek podle § 9 odst. 1 a odst. 6 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek (dále také „Zákon“). Dalšími aktuálně využívanými postupy jsou především 
standardizace poptávaných komodit, využívání jednotného prostředí, koordinace při přípravě 
veřejných zakázek a sdílení know-how v rámci státní správy. 

Hodnotící zprávu Společného nákupu za roky 2021 a 2022 předkládá Ministerstvo financí vládě 
České republiky v souladu s informační povinností dle části druhé odst. 4 usnesení vlády č. 487 
ze dne 8. července 2019 (dále také „Usnesení“). 

Zpráva navazuje na Hodnotící zprávu Společného nákupu za roky 2019 a 2020, která byla vzata 
na vědomí usnesením vlády ze dne 12. července 2021 č. 630, o Hodnotící zprávě Společného 
nákupu za roky 2019 a 2020. 

Společný nákup se řídí Přílohou č. 1 Pravidla Společného nákupu (dále také „Pravidla“) 
Usnesení, které definuje tři typy Společného nákupu: 

Resortní společný nákup (dále také „RSN“) 

- povinný nákup komodit a služeb definovaných v čl. 2 Pravidel pro resorty1; výjimky 
pro postup mimo Resortní společný nákup jsou schvalovány na úrovni jednotlivých 
resortů dle pravidel nastavených jejich interními předpisy; RSN lze pro resorty a jimi 
nakupované komodity a služby nahradit nákupem v Centrálním nákupu státu 
nebo v Meziresortním společném nákupu. 

Centrální nákup státu (dále také „CNS“) 

- dobrovolný nákup komodit pro pověřující zadavatele2 z řad subjektů veřejné správy 
zabezpečovaný z pozice centrálního zadavatele3 pro osobní vozidla M1 v kategorii 
NIPEZ 34110000-1 Osobní vozidla (dále také „osobní vozidla“) Ministerstvem financí 

                                                      

 

 

1 Resortem se rozumí ministerstvo a jeho resortní organizace, nebo ostatní ústřední orgán státní správy, který 
má dvě a více resortních organizací, včetně těchto resortních organizací, přičemž resortní organizací se rozumí 
organizační složka státu nebo státní příspěvková organizace v působnosti ministerstva nebo státní fond 
v působnosti či správě ministerstva, které jsou veřejným zadavatelem podle § 4 odst. 1 písm. a), c) nebo e) 
Zákona. Obdobně se jedná o organizační složku státu nebo státní příspěvkovou organizaci v působnosti ostatního 
ústředního orgánu státní správy, které jsou veřejným zadavatelem podle § 4 odst. 1 písm. a), c) nebo e) Zákona. 

2 Pověřujícím zadavatelem je subjekt, který pověřil centrálního zadavatele dle § 9 odst. 1 Zákona k provedení 
Společného nákupu. 

3 Centrálním zadavatelem je zadavatel dle § 9 odst. 1 Zákona, který realizuje Společný nákup. 



   

5 z 34 

a pro Softwarové produkty v kategorii NIPEZ 07 (dále také „softwarové produkty“) 
a ICT komodity v kategorii NIPEZ 06 Ministerstvem vnitra. 

Meziresortní společný nákup (dále také „MSN“) 

- dobrovolný nákup komodit a služeb uvedených v čl. 2 Pravidel, včetně komodit 
a služeb v této kapitole neuvedených, pro pověřující zadavatele z řad subjektů veřejné 
správy4, kteří o Společný nákup realizovaný centrálním zadavatelem projevili zájem. 
 

Společný nákup je koordinován a řízen Nadresortní koordinační skupinou pro Společný nákup 
(dále také „NKS“), která je tvořena zástupci všech ministerstev a Úřadu vlády České republiky. 
Do gesce NKS spadá rovněž standardizace vybraných komodit a služeb v rámci provozních 
a investičních činností ministerstev a jejich resortních organizací. Význam standardizace 
spočívá ve stanovení kvalitativních a dalších technických parametrů vybraných kategorií 
komodit a služeb, které resorty potřebují pro výkon své činnosti, čímž napomáhá k zamezení 
plýtvání s veřejnými prostředky. Standardizace tedy přispívá k naplňování principu účelnosti, 
hospodárnosti a efektivnosti (dále jen „principy 3E“) dle zákona č. 320/2001 Sb., o finanční 
kontrole ve veřejné správě, ve znění pozdějších předpisů. Podpůrné činnosti v oblasti 
standardizace vybraných komodit a sdílení informací o veřejných nákupech je zajišťováno 
prostřednictvím zřízených komoditních standardizačních skupin. 

 

 

                                                      

 

 

4 Subjekty veřejné správy jsou ústřední vládní instituce, místní vládní instituce a Fondy sociálního zabezpečení 
vymezené dle Evropského systému národních a regionálních účtů z roku 2010 (ESA 2010), zahrnující i ty subjekty, 
které nevykonávají správní činnosti. 



   

6 z 34 

3 Úspěchy Společného nákupu 

Smyslem Společného nákupu je zejména dosažení úspor finančních prostředků při realizaci 
nákupu ve větším měřítku (tzv. úspor z rozsahu) a snížení administrativní zátěže v důsledku 
spolupráce organizací veřejné správy při nákupu vybraných komodit. Významným úspěchem 
Společného nákupu v letech 2021 a 2022 je významné rozšíření Společného nákupu mezi další 
subjekty veřejné správy včetně územních samosprávných celků. 

Kvantifikace výše dosažené úspory se však v minulosti ukázala jako značně problematický úkol, 
mají-li být výsledná čísla podložená a realná. U většiny komodit totiž není v daném čase 
k dispozici odpovídající srovnání s plněním pořízeným mimo Společný nákup. Porovnání 
s předpokládanou hodnotou veřejné zakázky není objektivní metodou, protože k jejímu 
stanovení přistupují zadavatelé značně individuálně. Z praktických zkušeností lze nicméně 
dovozovat, že výše úspory se napříč nakupovanými komoditami výrazně liší. Zatímco u stolních 
počítačů a notebooků lze dosáhnout úspory přibližně 20 až 35 % hodnoty plnění (a to zejména 
u zadavatelů s menší poptávkou, kteří by mimo Společný nákup objemovou slevu nezískali), 
například u osobních automobilů atakuje dosažená úspora „pouze“ cca 10 %. 

Následující příklady jsou demonstrativním výčtem úspěšných projektů, které poskytly 
jednotlivé subjekty podílející se na zpracování Zprávy. 

Úspěchy identifikované resorty 

Ministerstvo obrany na základě tří nadlimitních otevřených zadávacích řízení pořídilo 
kancelářský nábytek, přičemž identifikovalo finanční úsporu v celkové výši téměř 2,5 mil. Kč 
bez DPH.  

Ministerstvo vnitra administrovalo uzavření rámcových dohod s jedním dodavatelem bez 
obnovení soutěže na dodávky osobních silničních vozidel v komerčním provedení rozděleného 
do devíti částí dle typu karoserie a motorizace, čímž došlo k zajištění celého resortu 
Ministerstva vnitra dodávkou komerčních osobních vozidel na 2 roky. Ve stejném období MV 
úspěšně zajistilo taktéž pořízení dodávek vozidel v policejním provedení s rámem a policejních 
mikrobusů v rámci obměny vozového parku Policie ČR. 

Ministerstvo financí v letech 2021 a 2022 jakožto centrální zadavatel v rámci dobrovolného 
Centrálního nákupu státu uzavřelo celkem 12 rámcových dohod na nákup vozidel s běžným 
pohonem, 2 rámcové dohody na nákup vozidel s pohonem CNG, 4 rámcové dohody na nákup 
vozidel s plug-in hybridním pohonem a 2 rámcové dohody na nákup vozidel s elektrickým 
pohonem. Celkově tak ve sledovaném období zajistilo subjektům veřejné správy včetně 
některých územních samosprávných celků možnost odběru až 3245 osobních vozidel 
v kategorii M1. 

Ministerstvo práce a sociálních věcí ve sledovaném období úspěšně vysoutěžilo právní 
informační systém, který hodnotilo na základě ekonomické výhodnosti s vysokým důrazem 
na kvalitativní kritéria (70 %). Vybraná nabídka byla kvalitní a hospodárná, zároveň nebyly 
zadávací podmínky veřejné zakázky ani samotný výběr dodavatele rozporovány ze strany 
dodavatelů.  

Nad rámec povinnosti vyplývající z Usnesení zajistilo Ministerstvo průmyslu a obchodu 
uzavření rámcové dohody na pořízení tiskáren a spotřebního materiálu pro resort MPO 
na roky 2021 a 2022. Vzhledem k počtu odebraných kusů došlo k ekonomické úspoře a také 
k úspoře lidských zdrojů u podřízených organizací. 



   

7 z 34 

Ministerstvo spravedlnosti uzavřelo na přelomu let 2020 a 2021 resortní rámcové dohody 
na dodávku počítačů a notebooků, v nichž jsou vysoutěžené ceny zafixovány po celou dobu 
platnosti smluv, čímž se vyhnulo dopadům spojeným se zdražováním IT techniky pro koncové 
zákazníky v posledních letech. 

Ministerstvo pro místní rozvoj kvituje možnost připojení svých resortních organizací 
k pravidelným nákupům ICT komodit realizovaných Ministerstvem financí v rámci 
Meziresortního společného nákupu. 

Ministerstvo vnitra v letech 2021 a 2022 zavedlo v resortu celkem devět dynamických 
nákupních systémů (dále také „DNS“) včetně DNS na nákup mediálního prostoru a mediálních 
služeb, antigenních testovacích sad, ochranných obleků, respirátorů FFP2, z čehož pět slouží 
pro RSN celého resortu. 



   

8 z 34 

4 Překážky Společného nákupu 

Krize komodit 

V letech 2021 a 2022 se výrazně zkomplikovalo pořizování komodit, které jsou vhodné 
ke Společnému nákupu. U výpočetní techniky nastaly problémy s dodávkami čipů a následně 
i s mezinárodní dopravou (viz zablokování Suezského průplavu v roce 2021). Na potíže 
s dodavatelskými řetězci museli zadavatelé reagovat tím, že akceptovali požadavky na 
enormní dodací lhůty (např. až 6 měsíců u osobní výpočetní techniky).  

Problémy s dodávkami čipů se projevily v automobilovém průmyslu, kde ve výsledku přinesly 
opět značné prodloužení dodacích lhůt, zvýšení cen, případně rovnou nemožnost plnění 
z uzavřených smluv. Někteří výrobci byli navíc zasaženi i válečným konfliktem na Ukrajině či 
požárem výrobních a skladovacích hal. 

U kancelářského papíru došlo ke značnému omezení výroby, což  se projevilo ve výrazném 
navýšení cen. Dodavatelé předčasně ukončovali dlouhodobé rámcové smlouvy, které se ve 
společném nákupu standardně využívaly, příp. z nich odmítali plnit. Centrální zadavatelé tak 
byli nuceni přejít na jednorázové nákupy či rámcové smlouvy s dobou plnění max. v řádech 
nižších jednotek měsíců. 

Již od poloviny roku 2021 se začala v ČR projevovat energetická krize. Nad rámec nárůstu cen 
nemohli zadavatelé v průběhu roku 2022 vůbec získat nabídky dodavatelů na dodávky 
elektrické energie a plynu. Situace se vyřešila až v posledních dvou měsících roku 2022 
zastropováním cen a přechodem na tzv. spotové ceny. 

V oblasti mobilních telekomunikačních služeb dodavatelé pokračovali v trendu výrazného 
zdražování pro zákazníky z veřejné správy s tím, že objemové slevy prakticky přestali 
poskytovat. Nezřídka tak malý městský úřad paradoxně hradí nižší ceny než celý ministerský 
resort. 

Výše popisované okolnosti dočasně snížily atraktivitu společného nákupu, neboť zvyšování 
objemu poptávané komodity spíše vedlo k absenci nabídek či snížení jejich výhodnosti. 
Z pohledu menší organizace tak zapojení do společného nákupu bylo spojeno především 
s neúměrným prodloužením dodací lhůty bez odpovídající protihodnoty. 

Neochota zapojení do Společného nákupu 

Aktuální nastavení Společného nákupu je pro organizace státní správy značně benevolentní 
a účast převážně dobrovolná. I při vědomí všech parciálních nevýhod, které jsou se zapojením 
do společného nákupu v praxi spojeny, lze konstatovat, že některé subjekty státní správy 
se odmítají společného nákupu účastnit, a to bez racionálního důvodu. V praxi tak nezřídka 
dochází k nežádoucím situacím, kdy menší organizace z jednoho resortu nemá možnost se 
přidat k větší poptávce v jiném resortu, ačkoli v daném čase poptává totožné plnění.  

Schvalování výjimek z RSN a standardizace 

Pravidla pro postup mimo Resortní společný nákup a závazné technické standardy včetně 
evidence těchto postupů stanovují podle čl. 8 a 11 Přílohy č. 1 usnesení vlády České republiky 
ze dne 8. července 2019 č. 487 ministerstva pro své resorty individuálně. Výčet těchto postupů 
včetně odůvodnění schválení následně předkládají Ministerstvu financí jako podklad pro 
tvorbu Hodnotící zprávy. V podkladech, které obdrželo Ministerstvo financí, se vyskytují 
případy, kdy resort fakticky výjimky vůbec neschvaluje a povinný Resortní společný nákup 
je realizován pouze ad hoc prostřednictvím povinnosti oslovení ostatních organizací v rámci 



   

9 z 34 

resortu, zda se ke konkrétnímu nákupu ne/chtějí přidat. Uvedený postup Ministerstvo 
zahraničních věcí odůvodňuje velikostí resortních organizací, kdy nákupy povinných komodit 
jsou v řádech tisíců Kč a administrativní náročnost udělování nestandardních nákupů 
převyšuje úspory dosažené Resortním společným nákupem. 

Ministerstvo financí dále zaznamenalo výjimky z RSN a standardizace, u nichž není řádně 
odůvodněno jejich udělení. Tento postup může být vnímán problematicky ve vztahu 
k dodržování principů 3E zejména u nákupů, u nichž jsou pořizovány služby a komodity, jejichž 
nákup nelze považovat napříč veřejnou správou za standardní. Jednat se může například 
o pořízení osobního vozidla Audi A8 včetně Bang & Olufsen Advanced Sound System 
s reprodukcí zvuku pomocí 23 reproduktorů včetně 3D zvuku vpředu a vzadu v celkové 
hodnotě 2 388 540 Kč vč. DPH nebo přenosného počítače Apple MacBook Air v hodnotě 
49 990 Kč vč. DPH. 

Problematickou oblastí je dále zbytečné udělování výjimek z RSN i komoditám, jako jsou 
například tiskárny a IP telefony, kterých se povinnost RSN, a tedy i případného schvalování 
výjimek z RSN, vůbec netýká. 

V návaznosti na identifikované nedostatky Ministerstvo financí apeluje na odpovídající 
promítnutí  Přílohy č. 1 usnesení vlády České republiky ze dne 8. července 2019 č. 487 do 
vnitřních předpisů jednotlivých resortů a na důsledné vyhodnocování udělovaných výjimek 
z RSN a standardizace, a to vždy s ohledem na dodržování principů 3E tj. účelnost, 
hospodárnost a efektivnost při realizaci veřejných nákupů.  

 

 

 

 

 

 

 

 

  



   

10 z 34 

5 Výsledky Společného nákupu 

Společný nákup zahrnující Resortní společný nákup, Centrální nákup státu a Meziresortní 
společný nákup dosáhl v letech 2021 a 2022 celkového objemu nákupu ve výši 23,08 mld. Kč 
bez DPH. Tato hodnota je tvořena nákupy ve výši 21,22 mld. Kč bez DPH pro resorty a nákupy 
ve výši 1,86 mld. Kč bez DPH pro další subjekty veřejné správy. Rozklad těchto hodnot 
dle nákupu jednotlivých komodit zobrazuje Tabulka 1. Veškeré informace o realizaci 
a finančních objemech Společného nákupu jsou čerpány z podkladů získaných od resortů. 
Podrobnější informace o nákupech jednotlivých komodit jsou uvedeny v následujících 
podkapitolách. 

Tabulka 1 Společný nákup v letech 2021 - 2022 dle nakupované komodity v Kč bez DPH 

 

Jednoznačným úspěchem Společného nákupu ve sledovaném období je významné rozšíření 
působnosti SN mezi další subjekty veřejné správy, mezi které patří například obce, města 
a kraje, které nakupují prostřednictvím centrálních zadavatelů, zejména Ministerstva vnitra 
a Ministerstva financí. Zatímco za roky 2019 a 2020 dosáhl Společný nákup pro další subjekty 
veřejné správy finančního objemu přibližně 0,5 mld. Kč bez DPH, v letech 2021 a 2022 už je 
hodnota takových nákupů 1,86 mld. Kč bez DPH. Stejně jako v předchozím období se jedná 
zejména o dobrovolný Centrální nákup státu softwarových produktů (Microsoft, VMware, 
IBM, Oracle a Cisco Systems) Ministerstva vnitra. 

 

 

 

 

 

 

 

Název komodity Hodnota za resorty 
Hodnota za další subjekty veřejné 

správy 

El. energie a zemní plyn 8 672 764 129 Kč 51 593 518 Kč 

Mobilní telefonní služby  646 333 901 Kč 0 Kč 

Osobní vozidla 1 919 569 933 Kč 9 812 662 Kč 

Kancelářské potřeby 230 356 257 Kč 332 160 Kč 

Softwarové produkty 3 702 680 042 Kč 1 583 718 512 Kč 

ICT komodity 1 163 082 813 Kč 24 472 758 Kč 

Kancelářský nábytek 438 736 426 Kč 0 Kč 

Nepovinné komodity 4 449 686 643 Kč 192 605 117 Kč 

Celkem 21 223 210 144 Kč 1 862 534 727 Kč 



   

11 z 34 

5.1 Osobní vozidla 

Úvod 

Osobní vozidla jsou resorty povinně nakupována v rámci Resortního společného nákupu. 
Nákupem a standardizací osobních vozidel kategorie M1 v členění dle pohonu se zabývá 
Komoditní standardizační skupina Vozový park a pohonné hmoty. V průběhu let 2021 a 2022 
byl standard s ohledem na vývoj trhu a realizované předběžné tržní konzultace pro účely 
Centrálního nákupu státu několikrát aktualizován5. 

Ve sledovaném dvouletém období nakoupily resorty pro svou potřebu osobní vozidla 
v celkové hodnotě 1,92 mld. Kč6, což je přibližně 13% pokles finanční hodnoty pořízených 
vozidel oproti předcházejícím dvěma letům. 

Dne 1. srpna 2019 nabyla účinnost směrnice Evropského parlamentu a Rady (EU) 2019/1161 
ze dne 20. června 2019 (dále také „směrnice“), kterou se mění směrnice 2009/33/ES 
o podpoře čistých a energeticky účinných silničních vozidel, a kterou měly všechny členské 
státy zapracovat do svých právních předpisů v transpoziční lhůtě dvou let. Směrnice stanovuje 
pro členské státy povinnost dodržení individuálně stanovených podílů nízkoemisních vozidel 
na celkovém počtu pořizovaných silničních vozidel ve sledovaných časových obdobích. 
Pro Českou republiku byl stanoven minimální podíl čistých lehkých užitkových vozidel 
na celkovém objemu zakázek na tato vozidla ve výši 29,7 %, a to shodně pro obě sledovaná 
období7. Implementačním právním předpisem směrnice je zákon č. 360/2022 Sb., o podpoře 
nízkoemisních vozidel prostřednictvím zadávání veřejných zakázek a veřejných služeb 
v přepravě cestujících8. 

Ke zrušení nařízení vlády č. 173/2016 Sb., o stanovení závazných zadávacích podmínek pro 
veřejné zakázky na pořízení silničních vozidel, došlo 1. prosince 2022, přestože tento předpis 
vznikal v roce 2016, kdy se ve vztahu k určování hodnoty spotřeby pohonných hmot plně 
uplatňovala metodika NEDC (New European Driving Cyclus). Nařízení vlády tedy obsahovalo 
v příloze č. 2 hodnoty maximální spotřeby pohonných hmot pro kombinovaný provoz, které 
odpovídají metodice laboratorního měření spotřeby paliva s názvem NEDC. Od 1. ledna 2021 
přitom byla v technickém průkazu silničního vozidla uváděna hodnota spotřeby pohonných 
hmot pouze dle metodiky WLTP (Worldwide Harmonized Light-Duty Vehicles Test Procedure). 

                                                      

 

 
5 Standard je dostupný na Technický standard osobních vozidel | Závazné technické standardy | Ministerstvo 

financí ČR (mfcr.cz). 

6 Uvedená hodnota neobsahuje nákupy vozidel realizované na základě výjimek z RSN, neboť některé resorty 

hodnoty takto realizovaných nákupů neevidují.  

7 První období, v němž je nutné naplnit minimální povinné limity, je od 2. sprna 2021 do 31. prosince 2025, druhé 

období od 1. ledna 2026 do 31. prosince 2030. 

8 Na základě nabytí účinnosti zákona č. 360/2022 Sb., o podpoře nízkoemisních vozidel prostřednictvím zadávání 

veřejných zakázek a veřejných služeb v přepravě cestujících, bylo nařízením vlády č. 361/2022 Sb. zrušeno 

nařízení vlády č. 173/2016 Sb., o stanovení závazných zadávacích podmínek pro veřejné zakázky na pořízení 

silničních vozidel. 

https://www.mfcr.cz/cs/o-ministerstvu/hospodareni-resortu/verejne-zakazky/spolecny-nakup/zavazne-technicke-standardy/technicky-standard-osobnich-vozidel-22894
https://www.mfcr.cz/cs/o-ministerstvu/hospodareni-resortu/verejne-zakazky/spolecny-nakup/zavazne-technicke-standardy/technicky-standard-osobnich-vozidel-22894


   

12 z 34 

Centrální nákup státu 

Dle čl. 3 Pravidel vykonává Ministerstvo financí v rámci dobrovolného Centrálního nákupu 
státu roli centrálního zadavatele pro nákup osobních vozidel včetně přidružených služeb. 
Do CNS osobních vozidel se v letech 2021 a 2022 rozhodlo zapojit celkem 12 z 16 resortů, 
přičemž 11 resortů s ním povinný RSN zcela nahradilo. 

Ve druhé polovině roku 2021 Ministerstvo financí jakožto centrální zadavatel uzavřelo celkem 
14 rámcových dohod na nákup vozidel s běžným pohonem a pohonem na CNG. V roce 2022 
Ministerstvo financí následně uzavřelo celkem 4 rámcové dohody na nákup vozidel s plug-in 
hybridním pohonem a 2 rámcové dohody na nákup vozidel s elektrickým 
pohonem. Nad rámec uzavřených rámcových dohod realizovalo Ministerstvo financí 
dle specifických potřeb pověřujících zadavatelů jednotlivé výzvy v zavedeném dynamickém 
nákupním systému. 

Celková hodnota osobních vozidel pořízených ve sledovaném období prostřednitcvím 
Centrálního nákupu státu dosáhla 423,95 mil. Kč bez DPH viz Tabulka 2 v členění 
po jednotlivých resortech a samostatně za ostatní subjekty veřejné správy včetně územních 
samosprávných celků. 

Tabulka 2 Nákup osobních vozidel v Centrálním nákupu státu dle organizací v Kč bez DPH 

Resort Hodnota za ÚOSS Hodnota za resortní organizace 

ČÚZK 0 Kč 3 174 227 Kč 

MD 0 Kč 173 262 171 Kč 

MF 3 390 160 Kč 11 118 404 Kč 

MK 2 197 215 Kč 1 709 716 Kč 

MMR 2 169 101 Kč 0 Kč 

MO 114 910 476 Kč 0 Kč 

MPO 3 287 712 Kč 27 534 993 Kč 

MPSV 1 027 535 Kč 7 072 226 Kč 

MŠMT 0 Kč 1 021 976 Kč 

MZdr 2 193 200 Kč   11 366 518 Kč 

MZE 9 598 505 Kč 19 293 089 Kč 

MŽP 1 065 367 Kč 22 497 687 Kč 

Ostatní subjekty 
veřejné správy 

6 063 647 Kč X 

Celkem 145 902 918 Kč 278 051 007 Kč 

 

Resortní společný nákup 

Tabulka 3 vyobrazuje nákupy osobních vozidel v rámci Resortního společného nákupu. Stejně 
jako v předchozích letech jsou objemově nejvýraznější nákupy resortu Ministerstva vnitra 
(1,15 mld. Kč bez DPH), který se do dobrovolného Centrálního nákupu státu nezapojuje 
zejména z důvodu specifických požadavků spojených s výkonem agendy (např. požadavek na 
skryté výstražné zvukové a rozhlasové zařízení). Ministerstvo vnitra realizovalo ve sledovaných 
letech dále také pilotní projekt dobrovolného Meziresortního společného nákupu osobních 
vozidel, v rámci kterého pořídilo vozidla pro Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy 
a CzechTourism v celkové hodnotě 3,75 mil. Kč bez DPH. 

Skokový nárůst finanční hodnoty pořizovaných vozidel lze mezi lety 2021 a 2022 evidovat 
u resortu Ministerstva zemědělství. Tento nárůst je způsoben faktem, že jednotlivé dodávky 



   

13 z 34 

provedené na základě rámcových dohod uzavřených v roce 2021 byly realizovány z větší části 
až v roce 2022. 

Tabulka 3 Nákup osobních vozidel v Resortním společném nákupu dle organizací v Kč bez DPH 

Resort Období Hodnota za ÚOSS 
Hodnota za resortní 

organizace 

Hodnota plnění u 
výjimek z RSN za resort 

ČÚZK 
2021 0 Kč 0 Kč 

0 Kč 
2022 0 Kč 0 Kč 

MD 
2021 0 Kč 0 Kč 

nevyčísleno MD 
2022 0 Kč 0 Kč 

MF 
2021  0 Kč 0 Kč 

790 029 Kč  
2022 0 Kč 0 Kč 

MK 
2021 0 Kč 0 Kč 

0 Kč 
2022 0 Kč 0 Kč 

MMR 
2021 0 Kč 0 Kč 

0 Kč 
2022 0 Kč 0 Kč 

MO 
2021  0 Kč 0 Kč 

nevyčísleno MO 
2022 0 Kč 1 487 983 Kč 

MSp 
2021 5 734 195 Kč 7 387 767 Kč 4 662 272 Kč + 1 auto 

nevyčísleno MSp 2022 2 387 282 Kč 8 184 586 Kč 

MV 
2021 0 Kč 643 723 184 Kč 

0 Kč 
2022 0 Kč 504 737 462 Kč 

MZE 
2021 0 Kč 59 066 303 Kč 

nevyčísleno MZE 
2022 1 755 992 Kč 263 064 083 Kč 

MZV9 
2021 0 Kč 0 Kč 

 MZV neuděluje výjimky 
2022 0 Kč 0 Kč 

SÚJB 
2021 729 669 Kč 1 940 890 Kč 

0 Kč 
2022 1 167 036 Kč 313 223 Kč 

Celkem 
2021 6 463 864 Kč 712 118 144 Kč vzhledem k absenci dat 

od resortů nelze určit 2022  5 310 310 Kč  777 787 337 Kč 

Tabulka 3 nezahrnuje finanční objemy plnění resortu Ministerstva zahraničních věcí, které 
ve sledovaném období nerealizovalo Resortní společný nákup osobních automobilů a zároveň, 
s ohledem na formulaci vnitřního předpisu resortu, nemá k dispozici data o nákupech 
osobních vozidel, neboť neuděluje výjimky z Resortního společného nákupu. 

Ve sledovaném dvouletém období pořizovalo celkem 5 resortů osobní vozidla taktéž 
na základě udělených výjimek z Resortního Společného nákupu. Resortní organizace 
Ministerstva dopravy pořizovaly v rámci udělené výjimky z RSN osobní vozidla jelikož se 
nestihly připojit do Centrálního nákupu státu. Ministerstvo financí pořídilo v rámci výjimky 
z RSN 1 vozidlo pro svou vlastní potřebu. Resort Ministerstva obrany pořídil prostřednictvím 
výjimky z RSN vozidla pro resortní organizace, které se nestihly připojit do Centrálního nákupu 
státu vozidel. Ministerstvo spravedlnosti pořídilo na základě jednorázových výjimek zejména 
vozidla pro vybrané soudy.   

Na rozdíl od ostatních resortů má resort Ministerstva zemědělství schválenou celoresortní 
výjimku z RSN na pořízení vozidel v případě nutnosti jejich operativního pořízení. Celkovou 

                                                      

 

 

9 Ministerstvo zahraničních věcí ve sledovaném období nerealizovalo Resortní společný nákup osobních 
automobilů.  



   

14 z 34 

hodnotu plnění pořízeného na základě výjimek z RSN není možné vyčíslit, neboť ne všechny 
resorty evidují hodnoty pořízeného plnění na základě výjimek viz Tabulka 3. 

5.2 ICT komodity 

Úvod 

ICT komodity10 jsou komoditou povinně nakupovanou v rámci Resortního společného nákupu. 
Resortní společný nákup lze nahradit účastí v dobrovolném Centrálním nákupu státu ICT 
komodit s Ministerstvem vnitra v roli centrálního zadavatele (kategorie NIPEZ 06), případně 
účastí v Meziresortním společném nákupu.  

Sdílením informací o nákupech softwarových produktů, ICT komodit a standardizací ICT 
komodit se zabývá Komoditní standardizační skupina ICT komodity. Standardy ICT komodit 
byly s ohledem na dynamický vývoj na trhu v průběhu posledních dvou let dvakrát 
aktualizovány.11 

Ve sledovaném dvouletém období nakoupily resorty pro svou potřebu ICT komodity v celkové 
hodnotě 1,16 mld. Kč12, což je přibližně 26 % nárůst finanční hodnoty pořízených ICT komodit 
oproti předcházejím dvěma letům. 

Centrální nákup státu 

Dle čl. 3 Pravidel vykonává Ministerstvo vnitra v rámci dobrovolného Centrálního nákupu státu 
roli centrálního zadavatele pro nákup ICT komodit v kategorii NIPEZ 06. Centrální nákup státu 
ICT komodit je zajišťován prostřednictvím realizace jednotlivých výzev v zavedeném DNS 
na nákup ICT komodit Ministerstva vnitra. 

Ve sledovaném období došlo k výraznému nárůstu finanční hodnoty CNS ICT komodit 
zajišťovaného Ministerstvem vnitra z 6,6 mil. Kč bez DPH za roky 2019 a 2020 na 102,29 mil. 
Kč bez DPH za roky 2021 a 2022, nicméně více než 70 % tohoto plnění bylo pořizováno 
pro potřeby samotného resortu Ministerstva vnitra. Konkrétní pořízené plnění v Centrálním 
nákupu státu v členění dle resortů a ostatních subjektů veřejné správy shrnuje Tabulka 4 níže. 

Tabulka 4 Nákup ICT komodit v Centrální nákupu státu dle organizací v Kč bez DPH 

Resort Hodnota za ÚOSS Hodnota za resortní organizace 

MK 0 Kč 572 000 Kč 

MPO 2 171 611 Kč 15 328 437 Kč 

MPSV 0 Kč 217 730 Kč 

                                                      

 

 

10 Souhrnné označení pro následující komodity nezávislé na konkrétním čísle podpoložky kódu NIPEZ: osobní 
počítače, přenosné počítače, dokovací stanice k přenosným počítačům a monitory k počítačům. 

11 Standard je dostupný na https://www.mfcr.cz/cs/o-ministerstvu/hospodareni-resortu/verejne-
zakazky/spolecny-nakup/zavazne-technicke-standardy. 

12 Uvedená hodnota neobsahuje nákupy ICT komodit realizované na základě výjimek z RSN, neboť některé resorty 
hodnoty takto realizovaných nákupů neevidují.  

https://www.mfcr.cz/cs/o-ministerstvu/hospodareni-resortu/verejne-zakazky/spolecny-nakup/zavazne-technicke-standardy
https://www.mfcr.cz/cs/o-ministerstvu/hospodareni-resortu/verejne-zakazky/spolecny-nakup/zavazne-technicke-standardy


   

15 z 34 

MŠMT 719 424 Kč 0 Kč 

MV 18 000 000 Kč 54 116 372 Kč 

MŽP 0 Kč 3 620 002 Kč 

Ostatní subjekty 
veřejné správy 

7 542 441 Kč X 

Celkem 28 433 476 Kč 73 854 541 Kč 

Resortní společný nákup 

V letech 2021 a 2022 bylo v rámci Resortního společného nákupu ICT komodit (případně 
nahrazením MSN) pořízeno plnění v celkové hodnotě 1,07 mld. Kč bez DPH. Přehled plnění dle 
resortů poskytuje Tabulka 5. 

Nad rámec povinného RSN zajistilo Ministerstvo financí v rámci dobrovolného Meziresortního 
společného nákupu ICT komodity pro resorty i dalších subjektů veřejné správy. Plnění za další 
subjekty veřejné správy, mezi které patří například územní samosprávné celky, činilo 
ve sledovaných letech celkem 16,9 mil. Kč bez DPH. 

Tabulka 5 Nákup ICT komodit v Resortním společném nákupu dle organizací v Kč bez DPH 

Resort Období Hodnota za ÚOSS 
Hodnota za 

resortní 
organizace 

Hodnota plnění u 
výjimek z RSN za 

resort 

ČÚZK 
2021 301 873 Kč 2 675 510 Kč 

0 Kč 
2022 58 482 Kč 1 126 124 Kč 

MD 
2021 0 Kč 95 302 350 Kč 

6 133 554 Kč 
2022 0 Kč 91 639 610 Kč 

MF 
2021 7 437 900 Kč 24 710 344 Kč 

5 149 657 Kč 
2022 3 996 486 Kč 1 397 277 Kč 

MK 
2021 612 365 Kč 1 899 074 Kč 

0 Kč 
2022 2 138 782 Kč 2 212 021 Kč 

MMR 
2021 9 121 850 Kč 53 004 Kč 

339 674 Kč 
2022 10 710 000 Kč 494 690 Kč 

MO 
2021 176 467 127 Kč 10 877 848 Kč 

78 000 Kč 
2022 179 519 487 Kč 9 771 918 Kč 

MPO 
2021 1 023 700 Kč 2 597 518 Kč 

166 498 Kč 
2022 53 149 Kč 10 325 279 Kč 

MPSV 
2021 2 490 426 Kč 32 507 565 Kč 

do 2 047 500 Kč 
2022 5 796 963 Kč 27 825 330 Kč 

MSp 
2021 649 477 Kč 6 800 345 Kč 

nevyčísleno MSp 
2022 1 513 465 Kč 46 018 646 Kč 

MŠMT13 
2021 0 Kč 0 Kč 

0 Kč 
2022 0 Kč 0 Kč 

MV 
2021 60 571 547 Kč 90 083 405 Kč 

0 Kč 
2022 24 799 278 Kč 42 358 716 Kč 

                                                      

 

 

13 Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy nahradilo v letech 2021 a 2022 Resortní společný nákup zcela 
Centrálním nákupem státu s MV a Meziresortním společným nákupem s MF.  



   

16 z 34 

MZdr 
2021 0 Kč 8 642 890 Kč  MZdr údajem 

nedisponuje 2022 0 Kč 7 740 255 Kč 

MZE 
2021 2 092 000 Kč 16 772 230 Kč 

nevyčísleno MZE 
2022 2 395 000 Kč 18 992 967 Kč 

MZV14 
2021         0 Kč                                    0 Kč MZV neuděluje 

výjimky 2022          0 Kč                                    0 Kč 

MŽP 
2021 81 350 Kč 8 252 768 Kč 

0 Kč 
2022 6 888 856 Kč 7 491 538 Kč 

SÚJB 
2021 555 791 Kč 183 771 Kč 

0 Kč 
2022 308 890 Kč 0 Kč 

Celkem 
2021 261 405 406 Kč 301 358 622 Kč vzhledem k absenci 

dat od resortů nelze 
určit 

2022 238 178 838 Kč 267 394 371Kč 

 

Tabulky nezahrnují finanční objemy plnění resortu Ministerstva zahraničních věcí, které 
ve sledovaném období nerealizovalo Resortní společný nákup ICT komodit a zároveň, 
s ohledem na formulaci svého vnitřního předpisu, nemá k dispozici data o nákupech ICT 
komodit, neboť neuděluje výjimky z Resortního společného nákupu. 

Ve sledovaném období pořizovalo celkem 9 resortů ICT komodity taktéž na základě udělených 
výjimek z Resortního Společného nákupu, přičemž ve většině případů se jednalo o schválené 
jednorázové výjimky na pořízení specifických počítačů pro zajištění agend konkrétních 
organizací nebo nutnost urgentních nákupů ICT komodit. Stejně jako v případě osobních 
automobilů má resort Ministerstva zemědělství schválen paušální celoresortní výjimku 
na pořízení ICT komodit v případě nutnosti jejich operativníh pořízení. Celkovou hodnotu 
plnění pořízeného na základě těchto výjimek z RSN není možné vyčíslit, neboť ne všechny 
resorty evidují hodnoty pořízeného plnění na základě výjimek viz Tabulka 5. 

5.3 Softwarové produkty 

Úvod 

Softwarové produkty nepatří mezi komodity povinně nakupované v rámci RSN. V souladu 
s Pravidly patří mezi komodity společně nakupované na dobrovolné bázi v rámci Centrálního 
nákupu státu. Dle čl. 3 Pravidel vykonává Ministerstvo vnitra v rámci dobrovolného CNS roli 
centrálního zadavatele pro nákup softwarových produktů v kategorii NIPEZ 07.15 

Ve sledovaném období došlo k výraznému rozšíření dobrovolného Centrálního nákupu státu 
softwarových produktů z finančního objemu 2,65 mld. Kč bez DPH za roky 2019 a 2020 
na 5,29 mld. Kč bez DPH za roky 2021 a 2022. 

                                                      

 

 

14 Ministerstvo zahraničních věcí ve sledovaném období nerealizovalo Resortní společný nákup ICT komodit. 

15 Podrobné informace o centrálním nákupu státu ICT produktů na Ministerstvu vnitra jsou dostupné 
na https://www.mvcr.cz/clanek/centralni-nakup-statu-ict-produktu.aspx. 

 

https://www.mvcr.cz/clanek/centralni-nakup-statu-ict-produktu.aspx


   

17 z 34 

Centrální nákup státu 

V rámci dobrovolného Centrálního nákupu státu s Ministerstvem vnitra v roli centrálního 
zadavatele byly ve sledovaném období pořízeny softwarové produkty v celkové hodnotě 
5,29 mld. Kč bez DPH pro všech 16 resortů a další subjekty veřejné správy. Oproti předchozímu 
sledovanému období se jedná o skokový nárůst zapojených subjektů i společně pořizovaného 
plnění na více než dvojnásobek dříve dosažené finanční hodnoty. Konkrétní hodnoty v členění 
dle resortů a za ostatní subjekty veřejné správy shrnuje Tabulka 6. Obdobně jako v minulém 
sledovaném období se jedná zejména o společný nákup softwarových produktů Microsoft, 
VMware, IBM, Oracle a Cisco Systems.  
 

Tabulka 6 Nákup softwarových produktů v rámci CNS dle organizací v Kč bez DPH 

Resort Hodnota za ÚOSS Hodnota za resortní organizace 

ČÚZK 184 251 132 Kč 1 593 533 Kč 

MD 19 312 750 Kč 374 702 577 Kč 

MF 2 387 742 Kč 324 706 103 Kč 

MK 3 044 755 Kč 19 615 Kč 

MMR 55 177 637 Kč 24 751 160 Kč 

MO 764 308 032 Kč 2 323 887 Kč 

MPO 34 226 239 Kč 36 285 849 Kč 

MPSV 3 544 865 Kč 106 208 788 Kč 

MSp 537 562 039 Kč 87 261 147 Kč 

MŠMT 0 Kč  85 979 669 Kč  

MV 284 325 889 Kč 163 330 781 Kč 

MZdr 0 Kč 420 427 787 Kč 

MZE 49 574 570 Kč 82 388 247 Kč 

MZV 32 883 023 Kč 0 Kč 

MŽP 280 194 Kč 20 542 925 Kč 

SÚJB 1 279 107 Kč 0 Kč 

Ostatní subjekty 
veřejné správy 

438 818 923 Kč 1 144 899 588 Kč 

Celkem 2 410 976 897 Kč 2 875 421 657 Kč 

5.4 Elektřina a zemní plyn 

Úvod 

Elektrická energie a Zemní plyn16 jsou komodity resorty povinně nakupovány v rámci 
Resortního společného nákupu. Sdílením informací o nákupech těchto komodit na resortech 
se zabývá Komoditní standardizační skupina Energie a správa budov.  

                                                      

 

 

16 Kód NIPEZ 09310000-5 Elektrická energie a 09123000-7 Zemní plyn. 



   

18 z 34 

Ve sledovaném dvouletém období nakoupily resorty pro svou potřebu elektrickou energii 
v celkov hodnotě 6,3 mld. Kč bez DPH17 a zemní plyn v celkové hodnotě 2,4 mld. Kč, přičemž 
mezi lety 2021 a 2022 došlo ke skokovému navýšení finanční hodnoty plnění o 71 % 
u elektrické energie resp. o 107 % u zemního plynu. Toto navýšení není způsobeno zvýšeným 
objemem poptávaného plnění, které se u elektrické energie meziročně snížilo, 
ale bezprecedentní energetickou krizí spojenou s výrazným nárůstem cen těchto komodit. 
Detailní přehled plnění komodity Elektrická energie dle resortů poskytuje Tabulka 7, přehled 
plnění komodity Zemní plyn pak Tabulka 8. 

Nad rámec povinného RSN nakoupilo Ministerstvo financí, Ministerstvo práce a sociálních věcí 
v rámci dobrovolného Meziresortního společného nákupu Elektrickou energii a Zemní plyn 
i pro ostatní subjekty veřejné správy, a to například pro Úřad pro ochranu osobních údajů. 
Celková hodnota plnění pro ostatní subjekty veřejné správy činila v letech 2021 a 2022 
51,6 mil. Kč bez DPH. 

Tabulka 7 Nákup elektrické energie v rámci Resortního společného nákupu dle organizací v Kč bez DPH 

Resort Období Hodnota za ÚOSS 
Hodnota za resortní 

organizace 
Počet kW za celý 

Resort 

ČÚZK 
2021 65 362 Kč 16 681 701 Kč 6 442 017 

2022 133 574 Kč 38 429 630 Kč 5 469 972 

MD 
2021 3 915 472 Kč  421 720 851 Kč 284 330 947 

2022 6 390 524 Kč 987 496 415 Kč 282 397 879 

MF 
2021 17 301 829 Kč 113 057 099 Kč 46 144 717 

2022 16 247 591 Kč 108 929 797 Kč 44 476 924 

MK 
2021 682 971 Kč 79 671 896 Kč 61 351 260 

2022 1 984 692 Kč 228 191 636 Kč 58 861 130 

MMR 
2021 6 422 698 Kč 5 469 045 Kč 4 029 664 

2022 5 775 815 Kč 4 905 804 Kč 3 817 384 

MO 
2021 310 684 970 Kč 48 769 715 Kč 144 556 000 

2022 331 074 765 Kč 48 178 665 Kč 147 926 000 

MPO 
2021 6 387 049 Kč 11 186 846 Kč 6 026 280 

2022 11 414 855 Kč 23 320 020 Kč 5 826 658 

MPSV 
2021 4 735 344 Kč 75 949 327 Kč 24 182 553 

2022 10 612 372 Kč 142 222 789 Kč 23 236 918 

MSp18 
2021 3 175 208 Kč 195 830 836 Kč 71 108 041 

2022 7 036 370 Kč 356 187 083 Kč 59 083 284 

MŠMT 
2021 3 460 129 Kč 33 861 168 Kč 11 813 867 

2022 6 411 387 Kč 63 525 737 Kč 11 514 177 

MV 
2021 27 031 325 Kč 158 961 715 Kč 132 191 804 

2022 37 822 362 Kč 223 071 805 Kč 147 220 594 

MZdr 
2021 2 309 000 Kč 594 903 000 Kč 280 415 000 

2022 4 275 000 Kč 1 098 102 000 Kč 280 640 000 

MZE 2021 14 245 062 Kč 112 135 515 Kč 40 567 478 

                                                      

 

 

17 Uvedená hodnoty neobsahují nákupy elektrické energie realizované na základě výjimek z RSN, neboť některé 
resorty hodnoty takto realizovaných nákupů neevidují. 

18 V uvedené hodnotě není obsažena suma za elektrickou energii – vysoké napětí za leden 2022, kterou MSp 
nemá k dispozici vzhledem k ukončení činnosti tehdejšího dodavatele. 



   

19 z 34 

2022 18 259 990 Kč 136 855 544 Kč 38 820 575  

MZV 
2021 14 580 000 Kč 2 905 000 Kč 7 408 300 

2022 12 284 000 Kč 2 850 000 Kč 6 481 300 

MŽP 
2021 1 942 535 Kč 31 125 834 Kč 11 945 471 

2022 2 070 732 Kč 31 604 999 Kč 5 867 705 

SÚJB 
2021 1 381 356 Kč 3 625 112 Kč 1 641 174 

2022 1 812 304 Kč 3 156 398 Kč 1 391 969 

Celkem 
2021 418 320 310 Kč 1 905 854 660 Kč 1 134 154 573 

2022 473 606 333 Kč 3 497 028 322 Kč 1 123 032 469 

 

Ve sledovaném období pořizovalo Ministerstvo financí, Ministerstvo obrany a Ministerstvo 
vnitra Elektrickou energii taktéž na základě udělených dílčích výjimek z Resortního Společného 
nákupu. Výjimky byly uděleny z důvodu zajištění elektrické energie pro budovu v pronájmu 
(MF), nákupu elektřiny pro fotovoltaické elektrárny (součástí smlouva o zpětném odkupu 
přebytků) (MO) a nehospodárnosti ukončení stávajících smluv (MV). Celkovou hodnotu plnění 
pořízeného na základě těhto výjimek není možné vyčíslit, neboť resorty evidují hodnoty 
pořízeného plnění na základě výjimek. 

Tabulka 8 Nákup zemního plynu v rámci Resortního společného nákupu dle organizací v Kč bez DPH 

Resort Období Hodnota za ÚOSS 
Hodnota za resortní 

organizace 
Počet kW za celý 

Resort 

ČÚZK 
2021 0 Kč 5 633 217 Kč 7 634 270 

2022 0 Kč 15 144 734 Kč 6 593 505  

MD 
2021 4 364 580 Kč 89 051 623 Kč 97 612 510 

2022 9 932 196 Kč 226 252 912 Kč 83 113 267 

MF 
2021 991 376 Kč19 31 286 684 Kč19 52 625 15319 

2022 837 113 Kč19 29 723 786 Kč19 41 439 97219 

MK 
2021 836 613 Kč 20 524 095 Kč 55 888 030 

2022 3 177 479 Kč 84 503 090 Kč 49 286 430 

MMR 
2021 2 192 944 Kč 1 525 620 Kč 3 885 787 

2022 2 559 144 Kč 754 715 Kč 2 672 661 

MO 
2021 16 064 609 Kč 90 620 323 Kč 278 538 500 

2022 10 756 553 Kč 110 040 463 Kč 278 538 500 

MPO 
2021 4 596 202 Kč 2 590 335 Kč 11 095 253 

2022 9 555 506 Kč 6 284 955 Kč 8 253 032 

MPSV 
2021 1 351 126 Kč 20 799 783 Kč 33 664 277 

2022 3 286 017 Kč 59 244 215 Kč 27 024 771 

MSp 
2021 1 673 082 Kč 19 966 787 Kč20 28 862 63520 

2022 2 027 560 Kč 148 425 656 Kč 148 676 698 

MŠMT 
2021 3 175 854 Kč 29 513 276 Kč 41 006 670 

2022 5 827 706 Kč 50 868 591 Kč 35 894 492 

MV 2021 15 041 517 Kč 104 248 848 Kč 211 666 544 

                                                      

 

 

19 V uvedené hodnotě není obsažena suma za zemní plyn – maloodběr, kterou MF nemá k dispozici vzhledem 
k roční frekvenci fakturace této komodity. 

20 V uvedené hodnotě není obsažena suma za zemní plyn – velkoodběr za celý rok, kterou MSp nemá k dispozici 
vzhledem k ukončení činnosti tehdejšího dodavatele. 



   

20 z 34 

2022 15 251 814 Kč 103 623 935 Kč 221 080 927  

MZdr 
2021 2 821 000 Kč 244 910 000 Kč 471 272 000 

2022 7 262 000 Kč 621 868 000 Kč 466 055 000 

MZE 
2021 3 668 480 Kč 39 495 856 Kč 61 670 943 

2022 5 276 092 Kč 57 644 621 Kč 55 345 878 

MZV 
2021 2 550 000 Kč 2 516 000 Kč 7 257 000 

2022 2 022 000 Kč 2 390 000 Kč 6 036 000 

MŽP 
2021 0 Kč 10 063 953 Kč 12 496 653 

2022  0 Kč 9 005 303 Kč 11 187 880 

SÚJB 
2021 830 109 Kč 412 413 Kč 1 906 600 

2022 740 971 Kč 351 072 Kč 1 555 879 

Celkem 
2021 60 157 492 Kč 713 158 813 Kč 1 377 082 826 

2022 78 512 151 Kč 1 526 126 048 Kč 1 442 754 891 

Ve sledovaném období není evidována žádná výjimka z Resortního společného nákupu 
komodity Zemní plyn. 

5.5 Mobilní telefonní služby 

Úvod 

Mobilní telefonní služby21 jsou komoditou resorty povinně nakupovanou v rámci Resortního 
společného nákupu. Tato komodita není pro ministerstva a jejich resortní organizace 
standardizována. 

Celkové plnění 

V roce 2021 nakoupily resorty komoditu mobilní telefonní služby v celkové hodnotě 
321,71 mil. Kč bez DPH, v roce 2022 následně v hodnotě 324,62 mil. Kč bez DPH22. Konkrétní 
hodnoty plnění pro jednotlivé resorty jsou uvedeny v Tabulce 9.  

Tabulka 9 Nákup mobilních telekomunikačních služeb v rámci RSN dle organizací v Kč bez DPH 

Resort Období Hodnota za ÚOSS 
Hodnota za resortní 

organizace 

Hodnota plnění u 
výjimek z RSN za 

resort 

ČÚZK 
2021 175 673 Kč 2 335 387 Kč 

0 Kč 
2022 191 036 Kč 2 111 752 Kč 

MD 
2021 2 329 956 Kč 14 879 578 Kč 

nevyčísleno MD 
2022 2 393 506 Kč 16 943 022 Kč 

MF 
2021 2 920 562 Kč 25 080 810 Kč 

0 Kč 
2022 3 619 604 Kč  27 682 025 Kč 

MK 
2021 652 497 Kč 8 022 565 Kč  

0 Kč 
2022 751 110 Kč 14 864 567 Kč 

MMR 2021 2 247 381 Kč 1 284 326 Kč 0 Kč 

                                                      

 

 

21 Kód NIPEZ 64212000-5 

22 Uvedená hodnoty neobsahují nákupy mobilních telekomunikačních služeb realizované na základě výjimek 
z RSN, neboť některé resorty hodnoty takto realizovaných nákupů neevidují. 



   

21 z 34 

2022 2 992 158 Kč 2 703 096 Kč 

MO 
2021 88 218 431 Kč 4 059 335 Kč 24 000 Kč + 

nevyčísleno MO 2022 66 802 241 Kč 4 201 641 Kč 

MPO 
2021 1 362 451 Kč 6 141 985 Kč 

0 Kč 
2022 1 744 391 Kč 7 777 695 Kč 

MPSV 
2021 5 322 085 Kč 14 853 804 Kč nevyčísleno 

MPSV 2022 4 494 255 Kč 15 834 191 Kč 

MSp 
2021 1 002 234 Kč 13 207 531 Kč 

61 000 Kč 
2022 1 095 754 Kč 12 345 094 Kč 

MŠMT 
2021 2 259 767 Kč 6 042 382 Kč 

4 091 116 Kč 
2022 2 492 693 Kč 6 213 876 Kč 

MV 
2021 62 776 934 Kč 18 814 848 Kč 

0 Kč 
2022 56 797 331 Kč 18 890 996 Kč 

MZdr 
2021 0 Kč 0 Kč 

0 Kč 
2022 0 Kč 0 Kč 

MZE 
2021 1 718 668 Kč 19 398 060 Kč 

0 Kč 
2022 1 931 662 Kč 32 499 971 Kč 

MZV 
2021 1 172 531 Kč 925 410 Kč 

0 Kč 
2022 987 187 Kč 791 646 Kč 

MŽP 
2021 2 145 124 Kč 11 817 363 Kč 

0 Kč 
2022 2 336 390 Kč 12 577 439 Kč 

SÚJB 
2021 162 844 Kč 380 176 Kč 

0 Kč 
2022 212 576 Kč 344 299 Kč 

Celkem 
2021 174 467 138 Kč 147 243 559 Kč vzhledem k absenci 

dat od resortů nelze 
určit 2022 148 841 894 Kč 175 781 310 Kč 

Ve sledovaném období nepořídil mobilní telefonní služby v rámci Resortního společného 
nákupu resort Ministertva zdravotnictví. 

Ve sledovaném období pořídilo 5 resortů část mobilních telekomunikačních služeb pro svůj 
resort na základě výjimky z Resortního společného nákupu. Konkrétně se jednalo o dílčí 
a jednorázové výjimky pro resortní organizaci Ministerstva obrany (Velitelství kybernetických 
sil a informačních operací), Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy a Ministerstva práce 
a sociálních věcí z důvodu nedostatečného pokrytí signálem a nevhodného technického řešení 
navrhovaného poskytovatelem služeb v konkrétních objektech resortních organizací 
a Ministerstva spravedlnosti z důvodu zajištění specifických potřeb ministra. 

Výjimkou z RSN na celou kategorii mobilní telefonní služby disponuje z důvodu zajištění 
fungování a bezpečnosti civilního letectví státní podnik Řízení letového provozu České 
republiky. Z důvodu kontinuálního zajištění provozuschopnosti dráhy a drážní dopravy 
disponují výjimkou z celé kategorie také České dráhy, a.s. a Správa železnic, státní organizace. 



   

22 z 34 

5.6 Kancelářský nábytek 

Úvod 

Kancelářský nábytek23 je komoditou resorty povinně nakupovanou v rámci Resortního 
společného nákupu. Komodita není pro ministerstva a jejich resortní organizace 
standardizována. 

Celkové plnění 

V letech 2021 a 2022 nakoupily resorty v Resortním společném nákupu Kancelářský nábytek 
v celkové hodnotě 438,7 mil. Kč bez DPH24, přičemž meziročně došlo k poklesu hodnoty 
celkového plnění o téměř 28 %. Konkrétní finanční objemy v členění dle organizací jsou 
uvedeny v Tabulce 10.  

Tabulka 10 Nákup kancelářského nábytku v rámci RSN dle organizací v Kč bez DPH 

Resort Období Hodnota za ÚOSS 
Hodnota za resortní 

organizace 
Hodnota plnění u 

výjimek z RSN za resort 

ČÚZK 
2021 129 015 Kč 1 969 271 Kč 

0 Kč 
2022 0 Kč 569 436 Kč 

MD 
2021 157 083 Kč 20 025 872 Kč 

nevyčísleno MD 
2022 892 438 Kč 19 756 327 Kč 

MF 
2021 233 514 Kč 6 122 642 Kč 

6 165 925 Kč 
2022 259 202 Kč 2 827 307 Kč 

MK 
2021 0 Kč 0 Kč 

0 Kč 
2022 0 Kč 0 Kč 

MMR 
2021 703 540 Kč 8 306 Kč 

427 005 Kč 
2022 0 Kč 0 Kč 

MO 
2021 20 988 322 Kč 33 216 566 Kč 2 080 000 Kč + 

nevyčísleno MO 2022 14 007 793 Kč 30 893 101 Kč 

MPO 
2021 260 967 Kč 3 455 948 Kč 

0 Kč 
2022 239 909 Kč 14 822 137 Kč 

MPSV 
2021 275 294 Kč 22 368 621 Kč 

0 Kč 
2022 261 143 Kč 11 055 134 Kč 

MSp 
2021  0 Kč  0 Kč 

nevyčísleno MSp 
2022  0 Kč  0 Kč 

MŠMT 
2021 177 783 Kč 0 Kč 

12 404 847 Kč 
2022 572 112 Kč 97 701 Kč 

MV 
2021 0 Kč 141 532 586 Kč 

0 Kč 
2022 0 Kč 87 717 943 Kč 

MZdr 2021 0 Kč 0 Kč 0 Kč 

                                                      

 

 

23 Souhrnné označení pro následující komodity nezávislé na konkrétním čísle podpoložky kódu NIPEZ: kancelářský 
nábytek, křesla, modulový nábytek, psací stoly, sedadla a židle, skříně a knihovny. 

24 Uvedená hodnoty neobsahují nákupy kancelářského nábytku realizované na základě výjimek z RSN, neboť 
některé resorty hodnoty takto realizovaných nákupů neevidují. 



   

23 z 34 

2022 0 Kč 0 Kč  

MZE 
2021 0 Kč 0 Kč 

0 Kč 
2022 0 Kč 0 Kč 

MZV25 
2021 0 Kč 0 Kč 

MZV neuděluje výjimky 
2022 0 Kč  0 Kč  

MŽP 
2021 2 339 731 Kč 381 242 Kč 

0 Kč 
2022 0 Kč 0 Kč 

SÚJB 
2021 132 350 Kč 192 808 Kč 

0 Kč 
2022 79 180 Kč 14 102 Kč 

Celkem 
2021 25 397 599 Kč 229 273 862 Kč vzhledem k absenci dat 

od resortů nelze určit 2022 16 311 777 Kč 167 753 188 Kč 

 

Ve sledovaném období nepořídily v rámci Resortního společného nákupu žádný kancelářský 
nábytek resort Ministerstva kultury, Ministerstva zemědělství, Ministerstva zdravotnictví 
a Ministerstva spravedlnosti (celoresortní výjimka viz níže). 

Tabulka dále nezahrnuje finanční objemy plnění resortu Ministerstva zahraničních věcí, které 
ve sledovaném období nerealizovalo Resortní společný nákup kancelářského nábytku 
a zároveň, s ohledem na formulaci svého vnitřního předpisu, nemá k dispozici data o jeho 
nákupech, neboť neuděluje výjimky z Resortního společného nákupu. 

Ve sledovaném období pořídilo šest resortů část kancelářského nábytku pro svůj resort 
na základě výjimky z Resortního společného nákupu. Konkrétně se jednalo o dílčí výjimky 
pro Ministerstvo dopravy a jeho resortní organizace, Ministerstvo financí a jeho resortní 
organizace, Ministerstvo obrany a jeho resortní organizace, resortní organizace Ministerstva 
pro místní rozvoj, přičemž se jednalo zejména o drobné nákupy kancelářského nábytku 
odpovídajícího specifickým prostorům organizací, uspokojení urgentní potřeby nebo nákup na 
výjimku z důvodu vypovězení uzavřených smluv se stávajícím dodavatelem. 

Výjimkou z RSN na celou komoditu Kancelářského nábytku na dobu neurčitou disponuje resort 
Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy (z důvodu zapojení do projektu Sociálně 
odpovědného veřejného zadávání a s tím spojené snaze o otevření trhu veřejných zakázek 
malým a středním podnikům) a resortu Ministerstva spravedlnosti (z důvodu primárního 
odběru nábytku z výroben Vězeňské služby ČR, čímž je zajišťován odbyt výroben 
zaměstnávajících osoby ve výkonu trestu odnětí svobody). 

                                                      

 

 

25 MZV nemá uzavřenou rámcovou dohodu na pořízení koncelářského nábytku. 



   

24 z 34 

5.7 Kancelářské potřeby 

Úvod 

Kancelářské potřeby26 jsou komoditou resorty povinně nakupovanou v rámci Resortního 
společného nákupu. Nákupem a standardizací této komodity se zabývá Komoditní 
standardizační skupina Kancelářské potřeby. 

Celkové plnění 

V roce 2021 nakoupily resorty v rámci RSN pro svou potřebu kancelářské potřeby v celkové 
hodnotě 102,2 mil. Kč bez DPH, v následujícím roce v hodnotě 128,2 mil. Kč27. V porovnání s 
lety 2019 a 2020 došlo ke snížení celkových finančních prostředků vynaložených na 
kancelářské potřeby z 251,97 mil. Kč bez DPH za roky 2019 a 2020 na 230,4 mil. Kč bez DPH za 
roky 2021 a 2022. Konkrétní hodnoty plnění pro jednotlivá ministerstva, ČÚZK a SÚJB a jejich 
resortní organizace jsou uvedeny v Tabulce 11.  

Nad rámec povinného Resortního společného nákupu MF pokračovalo v nákupech 
xerografického papíru v rámci dobrovolného Meziresortního společného nákupu i pro další 
organizace včetně Ministerstva pro místní rozvoj, Ministerstva průmyslu a obchodu, České 
obchodní inspekce, Puncovního úřadu a ostatních subjektů veřejné správy. Celková hodnota 
plnění pro ostatní subjekty veřejné správy (mimo resorty) činila 0,33 mil. Kč bez PDH. 

Stejně jako v uplynulých letech pokračovala také úspěšná spolupráce v podobě 
Meziresortního společného nákupu kancelářských potřeb mezi Ministerstvem zemědělství 
(centrální zadavatel) a Ministerstvem kultury.  

Tabulka 11 Nákup kancelářských potřeb v rámci RSN dle organizací v Kč bez DPH 

Resort Období Hodnota za ÚOSS 
Hodnota za resortní 

organizace 

Hodnota plnění u 
výjimek z RSN za 

resort 

ČÚZK 
2021 35 892 Kč 4 352 288 Kč 

0 Kč 
2022 20 158 Kč 3 176 658 Kč 

MD 
2021 328 554 Kč 11 188 303 Kč 

nevyčísleno MD 
2022 158 160 Kč 6 101 219 Kč 

MF 
2021 1 226 404 Kč 13 306 996 Kč 

1 314 851 Kč 
2022 857 196 Kč 13 876 171 Kč 

MK 
2021 387 726 Kč 2 629 746 Kč 

0 Kč 
2022 232 582 Kč 2 890 958 Kč 

MMR 
2021 490 137 Kč 114 701 Kč 

134 213 Kč 
2022 738 551 Kč 39 014 Kč 

MO 
2021 1 788 683 Kč 4 382 113 Kč 

255 825 Kč 
2022 21 060 131 Kč 3 215 061 Kč 

MPO 2021 619 657 Kč 554 861 Kč 0 Kč 

                                                      

 

 

26 Kód NIPEZ 11 

27 Uvedená hodnoty neobsahují nákupy kancelářských potřeb realizované na základě výjimek z RSN, neboť 
některé resorty hodnoty takto realizovaných nákupů neevidují. 



   

25 z 34 

2022 515 346 Kč 606 327 Kč 

MPSV 
2021 1 049 882 Kč 26 705 759 Kč 

do 2 mil. Kč 
2022 1 560 826 Kč 29 866 275 Kč 

MSp 
2021 0 Kč  0 Kč 

nevyčísleno MSp 
2022 0 Kč 0 Kč 

MŠMT 
2021 104 339 Kč 183 512 Kč 

10 721 512 Kč 
2022 225 063 Kč 153 377 Kč 

MV28 
2021 0 Kč 17 853 800 Kč 

0 Kč 
2022 0 Kč 27 468 488 Kč 

MZdr 
2021 0 Kč 0 Kč 

0 Kč 
2022 0 Kč 0 Kč 

MZE 
2021 764 613 Kč 10 331 563 Kč 

0 Kč 
2022 539 651 Kč 10 977 677 Kč 

MZV 
2021 1 666 423 Kč  0 Kč  

0 Kč 
2022  2 078 975 Kč   0 Kč  

MŽP 
2021 297 740 Kč 1 490 845 Kč 

0 Kč 
2022 185 379 Kč 1 623 867 Kč 

SÚJB 
2021 168 446 Kč 166 163 Kč 

0 Kč 
2022 0 Kč 0 Kč 

Celkem 
2021 8 928 496 Kč 93 260 650 Kč vzhledem k absenci 

dat od resortů nelze 
určit 

2022 28 172 018 Kč 99 995 092 Kč 

Ve sledovaném období nepořídil v rámci Resortního společného nákupu žádné kancelářské 
potřeby resort Ministerstva zdravotnictví. 

Výjimky pro postup mimo RSN byly uděleny v rámci resortu Ministerstva dopravy, 
Ministerstva financí, Ministerstva pro místní rozvoj, Ministerstva obrany, Ministerstva práce a 
sociálních věcí a Ministerstva zdravotnictví. Tyto jednorázové výjimky byly uděleny zejména 
s ohledem na urgentní potřebu jednorázového nákupu specifických kancelářských potřeb.  

Výjimka z RSN na celou komoditu kancelářských potřeb byla udělena resortu Ministerstva 
školství, mládeže a tělovýchovy (z důvodu zapojení do projektu Sociálně odpovědného 
veřejného zadávání a s tím spojené snaze o otevření trhu veřejných zakázek malým a středním 
podnikům) a resortu Ministerstva spravedlnosti (z důvodu vysokého počtu veřejných 
zadavatelů v resortu rozmístěných po celém území České republiky, s čímž souvisí vysoká 
rozmanitost požadavků na vlastní předmět plnění, ale i na logistické aspekty dílčích dodávek).  

5.8 Ostatní komodity 

Nad rámec povinnosti vyplývající z Usnesení realizuje 13 resortů v různém rozsahu taktéž 
dobrovolný Společný nákup některých dalších komodit. Celková hodnota těchto nákupů 
ve sledovaném období činila v roce 2021 1,88 mld. Kč bez DPH a v roce 2022 už dokonce 

                                                      

 

 

28 Ministerstvo vnitra nakupuje kancelářské potřeby prostřednictvím své podřízené organizace, přičemž hodnoty 
za kancelářské potřeby samostatně pouze za ministerstvo neeviduje.  



   

26 z 34 

2,76 mld. Kč bez DPH29. V porovnání s lety 2019 a 2020 došlo k navýšení finančního objemu 
dobrovolného Společného nákupu o více než 50 %. Souhrnná data o hodnotách plnění 
jednotlivých zapojených resortů shrnuje Tabulka 12.  

Mezi pořizované komodity v RSN nad rámec povinných patří například:  

- motorová nafta a Natural 95 prostřednictvím karet/do vlastních úložišť 
- vozidla mimo osobní vozidla zahrnutá v podkapitole 5.130, pojištění vozidel 
- nájem tiskových zařízení, tisková zařízení, tonery a skartovačky  
- čisticí a hygienické potřeby, ochranné prostředky 
- zajištění letenek, ubytování a jízdenek 

 
Jednoznačně největšího podíl nákupů (cca 89 %) v rámci RSN u dobrovolných komodit 
dosahuje Ministerstvo vnitra, které pro svůj resort centralizovaně nakupuje širokou škálu 
komodit, včetně některých dříve zmíněných například servery, policejní vybavení, přístroje 
pro detekce drog, tiskopisy nebo oblečení a obuv. Ministerstvo vnitra v letech 2021 a 2022 
nakoupilo plnění taktéž pro ostatní subjekty veřejné správy v celkové hodnotě 192 mil. Kč 
bez DPH. 

Více než 1 % z celkového finančního objemu RSN dobrovolných komodit dále dosahuje také 
Ministerstvo spravedlnosti (4,86 %), Ministerstvo dopravy (1,52 %) a Ministerstvo práce 
a sociálních věcí (1,01 %). 

Tabulka 12 Nákup ostatních komodit v rámci Společného nákupu dle organizací v Kč bez DPH 

Resort Období Hodnota za ÚOSS 
Hodnota za Resortní 

organizace 

Hodnota plnění za 
další subjekty 
veřejné správy 

ČÚZK 
2021 194 733 Kč 10 049 296 Kč 0 Kč 

2022 187 420 Kč 8 675 402 Kč 0 Kč 

MD 
2021 0 Kč 39 979 115 Kč 0 Kč 

2022 0 Kč 30 437 386 Kč 0 Kč 

MF 
2021 1 711 543 Kč 4 938 630 Kč 196 666 Kč 

2022 17 171 975 Kč 7 799 305 Kč 399 096 Kč 

MMR 
2021 17 598 295 Kč 2 383 038 Kč 0 Kč 

2022 21 924 610 Kč 917 284 Kč 0 Kč 

MO 
2021 17 000 694 Kč 0 Kč 0 Kč 

2022 0 Kč 0 Kč 0 Kč 

MPO 
2021 1 004 772 Kč 711 403 Kč 0 Kč 

2022 3 096 420 Kč 344 517 Kč 0 Kč 

MPSV 
2021 2 666 267 Kč 21 142 943 Kč 0 Kč 

2022 13 149 776 Kč 10 055 125 Kč 0 Kč 

MSp 2021 2 803 591 Kč 113 099 404 Kč 0 Kč 

                                                      

 

 

29 Finanční objemy jsou uvedeny včetně hodnot plnění za další subjekty veřejené správy, pro které nakupuje 
ve sledovaném období Ministerstvo vnitra a Ministerstvo financí. 

30 Jedná se například o terénní a dodávková vozidla, minibusy, užitková vozidla apod. 



   

27 z 34 

2022 1 593 857 Kč 108 241 552 Kč 0 Kč 

MV 
2021 171 101 440 Kč 1 325 037 982 Kč 118 103 546 Kč 

2022 1 036 548 720 Kč 1 410 087 685 Kč 73 905 809 Kč 

MZdr 
2021 0 Kč 144 886 Kč 0 Kč 

2022 0 Kč 149 428 Kč 0 Kč 

MZE 
2021 777 990 Kč 13 372 032 Kč 0 Kč  

2022 783 677 Kč 13 580 729 Kč 0 Kč  

MŽP 
2021 0 Kč 17 907 204 Kč 0 Kč 

2022 351 089 Kč 690 288 Kč 0 Kč 

SÚJB 
2021 0 Kč 24 802 Kč 0 Kč 

2022 250 336 Kč 0 Kč 0 Kč 

Celkem 
2021 214 859 325 Kč 1 548 790 736 Kč 118 300 212 Kč 

2022 1 095 057 881 Kč 1 590 978 701 Kč 74 304 905 Kč 

 



   

28 z 34 

6 Seznam zkratek 

CNS   Centrální nákup státu 

ČÚZK   Český úřad zeměměřický a katastrální 

MD   Ministerstvo dopravy 

MF   Ministerstvo financí 

MK   Ministerstvo kultury 

MMR   Ministerstvo pro místní rozvoj 

MO   Ministerstvo obrany 

MPO   Ministerstvo průmyslu a obchodu 

MPSV   Ministerstvo práce a sociálních věcí 

MSN   Meziresortní společný nákup 

MSp   Ministerstvo spravedlnosti 

MŠMT   Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy 

MV   Ministerstvo vnitra 

MZdr   Ministerstvo zdravotnictví 

MZE   Ministerstvo zemědělství 

MZV   Ministerstvo zahraničních věcí 

MŽP   Ministerstvo životního prostředí 

RSN   Resortní společný nákup 

SN   Společný nákup 

SÚJB   Státní úřad pro jadernou bezpečnost 

ÚOSS   Ústřední orgán státní správy 



   

29 z 34 

7 Seznam tabulek a grafů 

 

Tabulka 1 Společný nákup v letech 2021 - 2022 dle nakupované komodity v Kč bez DPH ..... 10 

Tabulka 2 Nákup osobních vozidel v CNS dle organizací v Kč bez DPH .................................... 12 

Tabulka 3 Nákup osobních vozidel v RSN dle orgnizací v Kč bez DPH ..................................... 13 

Tabulka 4 Nákup ICT komodit v CNS dle organizací v Kč bez DPH ........................................... 14 

Tabulka 5 Nákup ICT komodit v RSN dle organizací v Kč bez DPH ........................................... 15 

Tabulka 6 Nákup softwarových produktů v rámci CNS dle organizací v Kč bez DPH ............... 17 

Tabulka 7 Nákup elektrické energie v rámci RSN dle organizací v Kč bez DPH........................ 18 

Tabulka 8 Nákup zemního plynu v rámci RSN dle organizací v Kč bez DPH ............................. 19 

Tabulka 9 Nákup mobilních telekomunikačních služeb v rámci RSN dle organizací v Kč bez DPH
 .................................................................................................................................................. 20 

Tabulka 10 Nákup kancelářského nábytku v rámci RSN dle organizací v Kč bez DPH ............. 22 

Tabulka 11 Nákup kancelářských potřeb v rámci RSN dle organizací v Kč bez DPH ................ 24 

Tabulka 12 Nákup ostatních komodit v rámci SN dle organizací v Kč bez DPH ....................... 26 

 

 

  



   

30 z 34 

8 Příloha č. 1 – Seznam pověřujících 
zadavatelů Ministerstva financí 

Ministerstvo financí ve sledovaném období 2021 – 2022 úspěšně zadalo veřejné zakázky pro 
následující subjekty: 

1. Agentura pro podporu podnikání a investic CzechInvest 

2. Byterm Rýmařov 

3. CENIA, česká informační agentura životního prostředí 

4. Centrum dopravního výzkumu, v. v. i. 

5. Centrum pobytových a terénních sociálních služeb Zbůch 

6. Centrum pro regionální rozvoj České republiky 

7. Centrum pro zjišťování výsledků vzdělávání 

8. Centrum služeb pro silniční dopravu 

9. Centrum sociálních služeb pro osoby se zrakovým postižením v Brně-Chrlicích 

10. Česká agentura na podporu obchodu 

11. Česká agentura pro standardizaci 

12. Česká centrála cestovního ruchu - CzechTourism 

13. Česká geologická služba 

14. Česká obchodní inspekce 

15. Česká plemenářská inspekce 

16. Česká republika – Agentura ochrany přírody a krajiny České republiky 

17. Česká republika – Česká inspekce životního prostředí 

18. Česká republika – Ministerstvo práce a sociálních věcí 

19. Česká republika – Ministerstvo životního prostředí 

20. Česká rozvojová agentura 

21. Česká školní inspekce 

22. Český hydrometeorologický ústav 

23. Český institut pro akreditaci, o.p.s.  

24. Český metrologický institut 

25. Český úřad pro zkoušení zbraní a střeliva 

26. Dětská psychiatrická nemocnice Louny 

27. Dětský diagnostický ústav, středisko výchovné péče a základní škola, Liberec 

28. Dětský diagnostický ústav, základní škola a školní jídelna, Bohumín 

29. Dětský domov se školou a základní škola, Ostrava - Kunčice, Jeseninova 4 

30. Dětský domov se školou, základní škola a středisko výchovné péče, Šumperk 

31. Dětský domov se školou, základní škola a školní jídelna Chrastava 

32. Dětský domov se školou, základní škola a školní jídelna Sedlec-Prčice, Luční 330 

33. Dětský domov se školou, základní škola a školní jídelna, Veselíčko 1 

34. Diagnostický ústav a středisko výchovné péče, Brno, Veslařská 246 

35. Diagnostický ústav a Středisko výchovné péče, Praha 4, Na Dlouhé mezi 19 

36. Diagnostický ústav pro mládež, Praha 2, Lublaňská 33 

37. Dům zahraniční spolupráce 

38. Fakultní nemocnice u sv. Anny v Brně 

39. Finanční analytický úřad 

40. Generální finanční ředitelství 

41. Generální inspekce bezpečnostních sborů 

42. Generální ředitelství cel 

43. Hamzova odborná léčebna pro děti a dospělé 

44. Hlavní město Praha 



   

31 z 34 

45. Institut postgraduálního vzdělávání ve zdravotnictví  

46. Jihočeský kraj 

47. Jihomoravský kraj 

48. Kancelář finančního arbitra 

49. Kancelář Senátu 

50. Karlovarský kraj 

51. Katastrální úřad pro Liberecký kraj 

52. Katastrální úřad pro Moravskoslezský kraj  

53. Katastrální úřad pro Středočeský kraj  

54. Katastrální úřad pro Vysočinu 

55. Katastrální úřad pro Zlínský kraj 

56. Knihovna a tiskárna pro nevidomé K. E. Macana 

57. Komise J. W. Fulbrighta 

58. Kraj Vysočina 

59. Krajská hygienická stanice Jihočeského kraje se sídlem v Českých Budějovicích 

60. Krajská hygienická stanice Jihomoravského kraje se sídlem v Brně 

61. Krajská hygienická stanice kraje Vysočina se sídlem v Jihlavě 

62. Krajská hygienická stanice Libereckého kraje se sídlem v Liberci 

63. Krajská hygienická stanice Moravskoslezského kraje se sídlem v Ostravě 

64. Krajská hygienická stanice Plzeňského kraje se sídlem v Plzni 

65. Krajská hygienická stanice Středočeského kraje se sídlem v Praze 

66. Krajská hygienická stanice Ústeckého kraje se sídlem v Ústí nad Labem 

67. Krajská hygienická stanice Zlínského kraje se sídlem ve Zlíně 

68. Královéhradecký kraj 

69. Liberecký kraj 

70. Mateřská škola Studénka, Komenského 700, příspěvková organizace 

71. Mateřská škola, základní škola a střední škola pro sluchově postižené, Valašské Meziříčí 

72. Město Aš 

73. Město Bruntál 

74. Město Březová nad Svitavou 

75. Město Černošice 

76. Město Česká Lípa 

77. Město Dobřany 

78. Město Dobříš 

79. Město Domažlice 

80. Město Jevíčko 

81. Město Jičín 

82. Město Jindřichův Hradec 

83. Město Klatovy 

84. Město Kolín 

85. Město Kunštát 

86. Město Kyjov 

87. Město Litoměřice 

88. Město Litomyšl 

89. Město Litovel 

90. Město Litvínov 

91. Město Moravská Třebová 

92. Město Paskov  

93. Město Police nad Metují 

94. Město Roudnice nad Labem 

95. Město Rýmařov 



   

32 z 34 

96. Město Slavičín 

97. Město Stříbro 

98. město Studénka 

99. Město Šlapanice 

100. Město Třebíč 

101. Město Ústí nad Orlicí 

102. Město Veselí nad Moravou 

103. Město Vrbno pod Pradědem 

104. Město Zbiroh 

105. Městská knihovna Boženy Němcové Domažlice 

106. Městské kulturní středisko v Domažlicích 

107. Městys Liblín 

108. Ministerstvo dopravy 

109. Ministerstvo kultury 

110. Ministerstvo obrany  

111. Ministerstvo pro místní rozvoj 

112. Ministerstvo průmyslu o obchodu 

113. Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy 

114. Ministerstvo zahraničních věcí 

115. Ministerstvo zemědělství 

116. Moravská zemská knihovna v Brně 

117. Moravskoslezský kraj 

118. Muzeum Jana Amose Komenského v Uherském Brodě 

119. Muzeum romské kultury 

120. Národní galerie v Praze 

121. Národní informační a poradenské středisko pro kulturu 

122. Národní knihovna České republiky 

123. Národní muzeum 

124. Národní památkový ústav 

125. Národní pedagogický institut České republiky 

126. Národní technická knihovna 

127. Národní zemědělské muzeum, s.p.o. 

128. Nemocnice Na Bulovce 

129. Obec Bělkovice-Lašťany 

130. Obec Bělotín 

131. Obec Březolupy 

132. Obec Bystřice 

133. Obec Holedeč 

134. Obec Chotilsko 

135. Obec Josefov 

136. Obec Kosice 

137. Obec Lenora 

138. Obec Lipovec 

139. Obec Nyklovice 

140. Obec Pačlavice 

141. Obec Plchov 

142. Obec Rokytá 

143. Obec Suchý Důl 

144. Obec Škrdlovice 

145. Obec Šumice  

146. Obec Těšovice 



   

33 z 34 

147. Obec Vyšní Lhoty 

148. Olomoucký kraj 

149. Památník Lidice 

150. Památník Terezín 

151. Pardubický kraj 

152. Plzeňský kraj 

153. Povodí Labe, státní podnik 

154. Povodí Moravy, s.p. 

155. Povodí Odry, státní podnik 

156. Povodí Ohře, státní podnik 

157. Povodí Vltavy, státní podnik 

158. Praha Kolovraty 

159. Psychiatrická léčebna Šternberk 

160. Psychiatrická nemocnice Bohnice 

161. Psychiatrická nemocnice Kosmonosy 

162. Puncovní úřad 

163. Ředitelství silnic a dálnic 

164. Ředitelství vodních cest ČR 

165. Sociální služby Pačlavice, příspěvková organizace 

166. Správa jeskyní České republiky 

167. Správa Krkonošského národního parku 

168. Správa Národního parku České Švýcarsko 

169. Správa Národního parku Podyjí 

170. Správa Národního parku Šumava 

171. Správa služeb Ministerstva průmyslu a obchodu ČR 

172. Správa uložišť radioaktivních odpadů 

173. Správa železnic, státní organizace 

174. Státní energetická inspekce 

175. Státní fond kinematografie 

176. Státní fond podpory investic 

177. Státní fond životního prostředí České republiky 

178. Státní pokladna Centrum sdílených služeb, s. p. 

179. Státní pozemkový úřad 

180. STÁTNÍ TISKÁRNA CENIN, státní podnik 

181. Státní úřad inspekce práce 

182. Státní zdravotní ústav 

183. Státní zemědělská a potravinářská inspekce 

184. Státní zemědělský intervenční fond 

185. Statutární město Brno  

186. Statutární město Hradec Králové 

187. Statutární město Ostrava - Městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 

188. Středočeský kraj 

189. Thomayerova nemocnice 

190. Úřad práce České republiky 

191. Úřad pro civilní letectví 

192. Úřad pro ochranu osobních údajů 

193. Úřad pro přístup k dopravní infrastruktuře 

194. Úřad pro technickou normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví 

195. Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových 

196. Úřad průmyslového vlastnictví 

197. Úřad vlády České republiky 



   

34 z 34 

198. Ústav pro hospodářskou úpravu lesů 

199. Ústav územního rozvoje 

200. Ústecký kraj 

201. Ústřední kontrolní a zkušební ústav zemědělský 

202. Vojenská nemocnice Brno 

203. Výchovný ústav a středisko výchovné péče, Pšov 

204. Výchovný ústav a střední škola Terešov 

205. Výchovný ústav Ostrava - Hrabůvka 

206. 
Výchovný ústav, dětský domov se školou, základní škola, střední škola a školní jídelna, Místo 
66 

207. Výchovný ústav, středisko výchovné péče a střední škola Buškovice 

208. 
Výchovný ústav, středisko výchovné péče HELP, základní škola a střední škola, Střílky, 
Zámecká 107 

209. Výchovný ústav, středisko výchovné péče Klíčov a střední škola 

210. Výchovný ústav, střední škola a středisko výchovné péče, Hostinné 

211. Výchovný ústav, střední škola a středisko výchovné péče, Nový Jičín 

212. Výchovný ústav, střední škola a školní jídelna, Obořiště 1 

213. Výchovný ústav, střední škola a školní jídelna, Žulová, Komenského 154 

214. 
Výchovný ústav, základní škola, střední škola a středisko výchovné péče, Velké Meziříčí, K 
Rakůvkám 1 

215. Výzkumný ústav Silva Taroucy pro krajinu a okrasné zahradnictví, v.v.i 

216. Výzkumný ústav vodohospodářský T.G. Masaryka, v.v.i. 

217. Výzkumný ústav zemědělské techniky, v. v. i. 

218. Základní škola a Mateřská škola Březolupy, okres Uherské Hradiště, příspěvková organizace 

219. Základní škola a Střední škola Březejc, Sviny 13 

220. Základní škola Bruntál, Okružní 38, příspěvková organizace 

221. Základní škola Dobřany, příspěvková organizace 

222. Základní škola Litvínov - Hamr, Mládežnická 220, okres Most 

223. Zdravotní ústav se sídlem v Ostravě 

224. Zeměměřický úřad 

225. Zlínský kraj 

 

 


